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25 lat temu, 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze po II wojnie światowej w całej Europie

środkowo-wschodniej demokratyczne wybory samorządowe. W środę (27 maja) w Krakowie

upamiętniono rocznicę pierwszych wolnych wyborów.

Obchody 25-lecia rozpoczęły się mszą świętą w Pałacu Biskupów Krakowskich przy ul.

Franciszkańskiej 3. Uczestniczyli w niej udział radni Miasta Krakowa wszystkich kadencji oraz

członkowie Zarządów Miasta. Po uroczystości radni Miasta Krakowa I–VII kadencji wzięli udział w

pamiątkowej fotografii przed budynkiem głównym Urzędu Miasta Krakowa. W holu Kamiennym

magistratu zostało odsłonięte i poświęcone popiersie św. Jana Pawła II.

„Bez samorządności terytorialnej nie moglibyśmy mówić o autentycznej demokracji. Ani o

rozwoju polskich miast i województw, o zdolności konkurowania naszych metropolii i regionów w

europejskiej przestrzeni. To właśnie   reformy samorządowe zadecydowały o tym, że polskie

metropolie – co zresztą doskonale widać na przykładzie Krakowa – mogły w pełni

wykorzystywać swój potencjał i przy wsparciu funduszy europejskich wejść na drogę 

przyspieszonego rozwoju” – powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek

Majchrowski. 

„Poprzez ten gest dziękujemy Janowi Pawłowi II za jego wkład w dzieło budowy demokracji,

pokoju i obywatelskiej samorządnej Polski, za jego troskę o to, by Europa mogła oddychać

dwoma płucami. –  I byśmy mogli być jej integralną częścią. Dziękujemy za nierozerwalną

łączność z naszym miastem, której odzwierciedleniem pozostają m.in. przyjęte przez papieża

wyróżnienia: Honorowe Obywatelstwo Krakowa oraz  złoty Medal Cracoviae Merenti” – dodał

Prezydent Krakowa. 

Inicjatorem odsłonięcia popiersia Papieża w krakowskim magistracie jest przewodniczący  Rady

Miasta Krakowa I kadencji Tadeusz Kołaczyk. Autorem rzeźby  św. Jana Pawła II jest ks. Leszek

Kruczek natomiast odlewu i tablicy Karol Badyna. Warto dodać, że to nie koniec jubileuszowych

uroczystości. 3 czerwca (środa) o godz. 10.30 w bazylice Franciszkanów odprawiona zostanie

tradycyjna msza za miasto. O godz. 12.00 rozpocznie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa,

podczas której radnym wszystkich kadencji wręczone zostaną medale 25-lecia samorządu.
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